DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 39/2015 - São Paulo, sexta-feira, 27 de fevereiro de 2015

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 13/2015
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal de
Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o
disposto na Resolução nº 318/2014 do Conselho da Justiça Federal e da Recomendação nº37/2011 do Conselho Nacional de
Justiça, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no
presente Edital e no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração
Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores
de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela Comissão Setorial
de Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de documentos, exclusivamente, mediante preenchimento do
formulário REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br,
dirigido ao Exmo. Sr. Juiz Federal Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção
Judiciária de Primeiro Grau em SAO PAULO , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO, LOCALIZADOS NOS
FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo ,durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados
do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b) identificação do número do processo, das partes e do tipo de
ação; e, c) documentos necessários à demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que
serão entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais
interessados poderão ser fornecidas cópias do original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário Eletrônico da 3ª Região,
devendo comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a RUA VEMAG, 668 VILA CARIOCA, SECAO
ATEND ARQUIVO JUDICIAL, SAO PAULO, CEP : 04217050 - SP, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas
pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova
intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da Justiça Federal desta
Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Página 1 de 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

27/02/2015http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=5...

Processso : 0011480-53.2000.403.0000
Classe .. : 104485 AI - SP
Origem... : 1999.61.00.035166-8
Vara..... : 3 SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JANDYRA MARIA GONCALVES REIS
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0026273-60.2001.403.0000
Classe .. : 137085 AI - SP
Origem... : 2001.61.83.001421-9
Vara..... : 1V SAO PAULO - SP
Agrte.... : MOISES DE OLIVEIRA SANTOS e outros
Advogado : VLADIMIR CONFORTI SLEIMAN
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: SÉTIMA TURMA

Processso : 0033699-26.2001.403.0000
Classe .. : 142210 AI - SP
Origem... : 2001.61.83.003380-9
Vara..... : 1V SAO PAULO - SP
Agrte.... : MARCELINO DE JESUS APOLINARIO
Advogado : ELIZETE ROGERIO
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: NONA TURMA

Processso : 0009914-98.2002.403.0000
Classe .. : 150960 AI - SP
Origem... : 2001.61.00.025073-3
Vara..... : 9V SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : ADARNO POZZUTO POPPI
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0043314-06.2002.403.0000
Classe .. : 165209 AI - SP
Origem... : 2002.61.00.020887-3
Vara..... : 23 SAO PAULO - SP
Agrte.... : JOAO AMERICO RAMOS
Advogado : ANDRE FERREIRA LISBOA
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: NONA TURMA

Processso : 0067546-48.2003.403.0000 (2003.03.00.067546-4)
Classe .. : 192097 AI - SP
Origem... : 2003.61.00.027514-3
Vara..... : 15 SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : WAGNER MONTIN
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: NONA TURMA

Processso : 0055556-26.2004.403.0000 (2004.03.00.055556-6)
Classe .. : 218950 AI - SP
Origem... : 94.0025638-8
Vara..... : 1V SAO PAULO - SP
Agrte.... : SEBASTIAO CAETANO
Advogado : EDELI DOS SANTOS SILVA
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: NONA TURMA

Processso : 0058951-26.2004.403.0000 (2004.03.00.058951-5)
Classe .. : 91877 AGRESP - SP

Página 2 de 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

27/02/2015http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=5...

Origem... : 98.03.024138-9
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : JERONYMO MORIM VIEIRA
Advogado : EDELI DOS SANTOS SILVA
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0031070-40.2005.403.0000
Classe .. : 234836 AI - SP
Origem... : 2004.61.83.006355-4
Vara..... : 4V SAO PAULO - SP
Agrte.... : ANTONIO LUCIANO DA SILVA FILHO
Advogado : ADRIANE BRAMANTE DE CASTRO LADENTHIN
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0069872-10.2005.403.0000
Classe .. : 245179 AI - SP
Origem... : 2003.61.83.012129-0
Vara..... : 1V SAO PAULO - SP
Agrte.... : JOAO RODRIGUES NOGUEIRA
Advogado : MARTA MARIA RUFFINI PENTEADO GUELLER
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: NONA TURMA

Processso : 0071871-95.2005.403.0000
Classe .. : 246120 AI - SP
Origem... : 2004.61.83.006985-4
Vara..... : 5V SAO PAULO - SP
Agrte.... : NELSON LIMA DO AMARAL
Advogado : EDSON MACHADO FILGUEIRAS JUNIOR
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: NONA TURMA

Processso : 0077873-81.2005.403.0000
Classe .. : 248644 AI - SP
Origem... : 2003.61.83.008316-0
Vara..... : 1V SAO PAULO - SP
Agrte.... : JOSE ORLETE PORCINO
Advogado : JOAO CANIETO NETO
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0069418-93.2006.403.0000 (2006.03.00.069418-6)
Classe .. : 272210 AI - SP
Origem... : 2002.61.00.013913-9
Vara..... : 3 SAO PAULO - SP
Agrte.... : Rede Ferroviaria Federal S/A - RFFSA
Advogado : CAMILA PEREIRA RODRIGUES MOREIRA MARQUES
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: OITAVA TURMA

Processso : 0037934-89.2008.403.0000
Classe .. : 132205 AGRESP - SP
Origem... : 96.03.039376-2
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : MARIA NEUZA DE SOUZA PEREIRA
Agrdo.... :
Advogado : Proc. FLAVIO LUIZ WENCESLAU BIRIBA DOS SANTOS
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

SAO PAULO, 27 de Fevereiro de 2015

Página 3 de 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

27/02/2015http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=5...

DENIO SILVA THE CARDOSO
Juiz Federal Presidente

Página 4 de 4:: Portal da Justiça Federal da 3ª Região::

27/02/2015http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=5...